
 

 

 

 

 
 

 

GESTAMP AUTOMOCIÓN, S.A. 

 

COMUNICACIÓN HECHO RELEVANTE  

 

 

Madrid, 4 de octubre de 2018 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y 

disposiciones concordantes, Gestamp Automoción, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) 

comunica el siguiente 

 

 

 

 

HECHO RELEVANTE 
 

 

Tal y como fue comunicado al mercado mediante Hecho Relevante (Nº de Registro: 269864) 

la Sociedad suscribió el día 27 de julio de 2018 un contrato de liquidez (el “Contrato de 

Liquidez”) con la entidad JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. con el único 

objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de las acciones de la Sociedad. 

 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 

26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, 

a continuación se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de 

Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2018 (desde la fecha de su entrada 

en vigor el 24 de septiembre de 2018, hasta el 28 de septiembre de 2018): 

 
 Nº de Títulos Efectivo (€) Precio medio de 

ejecución (€) 

Saldo Inicial Contrato 664.879 4.474.636,01(*) - 

Saldo Inicial Periodo  664.879 4.474.636,01 - 

Compras 96.433 -633.001,29 6,564156357 

Ventas -82.212 539.451,82 6,561716294 

Gastos - -320,50 - 

Saldo final 679.100 4.380.766,04 - 

(*)  El saldo inicial de la cuenta de efectivo asociada al Contrato de Liquidez comunicado al mercado el 24 de septiembre de 2018 mediante 

Hecho Relevante (Nº de Registro: 269864) era de 4.474.635 euros, si bien, el saldo inicial de la referida cuenta de efectivo era 
realmente de 4.474.636,01 euros. 

 

Asimismo, a continuación se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado: 



 

 

 

 

 
Fecha Sentido Número de 

Títulos 

Precio 

medio de 

ejecución 

(€) 

Efectivo de 

ejecución 

(€) 

Posición a 

la fecha 

(nº de 

títulos) 

Importe 

neto  

(€) 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

24/09/2018 N/A 0 0 0 664.879 4.474.636,01 0 0 

25/09/2018 Compras 29.207 6,64000 -193.935,69 694.086 4.280.700,32 37 0 

25/09/2018 Ventas -9.727 6,72650 65.428,62 684.359 4.346.128,94 10 0 

26/09/2018 Compras 23.226 6,52280 -151.498,65 707.585 4.194.630,29 19 0 

26/09/2018 Ventas -20.466 6,53400 133.725,30 687.119 4.328.355,59 58 0 

27/09/2018 Compras 21.000 6,53450 -137.225,00 708.119 4.191.130,59 15 0 

27/09/2018 Ventas -26.809 6,54190 175.382,40 681.310 4.366.512,99 33 0 

28/09/2018 Compras 23.000 6,53660 -150.341,95 704.310 4.216.171,04 41 0 

28/09/2018 Ventas -25.210 6,54170 164.915,50 679.100 4.381.086,54 31 0 

 

 

* * * 


